

Comune di Arezzo
Provincia di Arezzo

pag. 1

TAV.09.a
STIMA INCIDENZA MANODOPERA
-Primo Stralcio-

OGGETTO: Amplimento del cimitero di San Leo -Arezzo-

COMMITTENTE: Arezzo Multiservizi s.r.l.

**DIRETTORE DEI
LAVORI:** Arch. Martin Russano

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	RIPORTO						
	<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 02.01.0040	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO, FINO ALLA PROFONDITÀ DI M 1,50.	SOMMANO mc	0,80	157,00	125,60	77,60	61,783
2 02.01.0070	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI PICCOLI MEZZI	SOMMANO mc	31,20	65,00	2'028,00	906,45	44,697
3 02.01.0080.0 01	COMPENSO PER LO SCARICO A RIFIUTO	SOMMANO mcxkm	624,00	0,31	193,44	99,84	51,613
4 02.03.0040.0 02	DEMOLIZIONE DI CALCESTRUZZO ARMATO	SOMMANO mc	0,20	270,00	54,00	34,00	62,963
5 02.06.0011.C AM	PUNTELLATURE RISPONDENTE AI C.A.M.	SOMMANO mc	0,59	623,00	367,57	253,70	69,021
6 02.06.0020	SMONTAGGIO DI PUNTELLATURE	SOMMANO mc	0,59	173,00	102,07	70,21	68,786
7 03.03.0012.0 01	CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PRESTAZIONE GARANTITA	SOMMANO mc	21,65	124,00	2'684,60	186,19	6,935
8 03.03.0035.0 02	COMPENSO PER GETTI DI STRUTTURE ESEGUITI AL DI SOPRA DELLO SPICCATO DI FONDAZIONE	SOMMANO mc	11,02	18,20	200,56	92,57	46,154
9 03.03.0035.0 03	COMPENSO PER GETTI DI STRUTTURE SOTTILI	SOMMANO mc	10,63	70,00	744,10	338,03	45,429
10 03.03.0070	COMPENSO AI CONGLOMERATI CEMENTIZI A FACCIAVISTA	SOMMANO mq	58,76	23,20	1'363,23	522,96	38,362
11 03.03.0130.0 02	CASSEFORME	SOMMANO mq	160,24	30,10	4'823,23	2'355,53	48,837
12 03.03.0130.0 03	CASSEFORME PER PARTICOLARI FORME GEOMETRICHE	SOMMANO mq	19,91	38,70	770,52	376,30	48,837
13 03.03.0140	AGGRAPPANTE PER RIPRESE DI GETTO	SOMMANO mq	3,24	17,20	55,73	10,24	18,372
14 03.05.0020	BARRE IN ACCIAIO B450C.	SOMMANO kg	1'398,47	1,40	1'957,86	251,73	12,857
15 04.07.0030	PULIZIA SUPERFICIALE DEL CALCESTRUZZO	SOMMANO mq	17,58	10,70	188,11	84,38	44,860
16 04.07.0040	TRATTAMENTO A MANO DEI FERRI DEL CEMENTO ARMATO	SOMMANO mq	10,80	27,00	291,60	181,44	62,222
17 05.05.0011.0 02	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO A	SOMMANO cad	3,00	129,00	387,00	47,10	12,171
18 05.05.0041.0 01	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO C	SOMMANO cad	1,00	895,00	895,00	53,70	6,000
19 05.05.0041.0 03	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO C (funne)	SOMMANO m	14,50	12,50	181,25	26,10	14,400
20 05.05.0041.0 04	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPOSITIVO ANTICADUTA TIPO C (intermedio)	SOMMANO cad	2,00	377,00	754,00	48,00	6,366
21 07.01.0350.0 01	VERNICE PROTETTIVA	SOMMANO mq	68,44	3,63	248,44	132,09	53,168
22 07.01.0520	REALIZZAZIONE DI MANTO IMPERMEABILE	SOMMANO mq	68,44	24,50	1'676,78	561,20	33,469
23	TUBAZIONI PER SCARICO IN PVC diam.110						
	A RIPORTARE				20'092,69	6'709,36	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			20'092,69	6'709,36	
08.02.0110.0 01	SOMMANO m	4,00	15,70	62,80	21,60	34,395
24	POZZETTO CON COPERCHIO O CADITOIA IN CALCESTRUZZO. Dimensioni					
18.04.0050.0 01	interne cm 40x40. SOMMANO cad	2,00	100,00	200,00	36,60	18,300
25	CONGLOMERATO CEMENTIZIO IN OPERA PER OPERE NON ARMATE					
18.04.0181	(rinfiacco) SOMMANO mc	0,30	65,00	19,50	3,36	17,231
26	TERRA DA COLTIVO					
20.01.0010.0 02	SOMMANO mc	31,20	99,80	3'113,76	120,75	3,878
27	FORMAZIONE DI PRATO TIPO "RUSTICO"					
20.01.0050.0 03	SOMMANO mq	156,00	1,95	304,20	140,40	46,154
28	TAGLIO DEI FERRI D'ATTESA					
P.01	SOMMANO cad	200,00	1,00	200,00	160,00	80,000
29	LOCULI CIMITERIALI					
P.02	SOMMANO cad	100,00	245,00	24'500,00	3'540,25	14,450
30	OSSARINI					
P.03	SOMMANO cad	40,00	82,00	3'280,00	465,76	14,200
31	LASTRE PIANE IN FIBROCEMENTO					
P.04	SOMMANO mq	34,97	116,00	4'056,52	162,26	4,000
32	CONVERSE, SCOSSALINE E COMPLUVI IN LAMIERA DI ALLUMINIO					
P.05	SOMMANO mq	30,15	103,00	3'105,45	763,01	24,570
33	PLUVIALE IN ALLUMINIO					
P.06	SOMMANO m	12,00	42,50	510,00	121,43	23,810
34	RIMOZIONE DI IMPERMEABILIZZAZIONE POSTA SOTTO TERRENO					
P.07	SOMMANO m²	156,00	5,94	926,64	732,52	79,051
35	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI					
S1.01.0010.0 01	SOMMANO mq	396,66	10,40	4'125,26	1'646,14	39,904
36	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI					
S1.01.0010.0 02	SOMMANO mq	396,66	1,40	555,32	71,40	12,857
37	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE					
S1.03.0010.0 01	SOMMANO mese	1,00	252,00	252,00	72,00	28,571
38	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE					
S1.03.0010.0 02	SOMMANO mese	1,00	192,00	192,00	38,00	19,792
39	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE					
S1.04.0011.0 03	SOMMANO m	24,00	15,60	374,40	192,00	51,282
40	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE					
S1.04.0012	SOMMANO cad	68,00	10,90	741,20	204,00	27,523
41	CANCELLO IN PANNELLI DI LAMIERA ZINCATA ONDULATA					
S1.04.0040	SOMMANO mq	10,00	33,50	335,00	26,20	7,821
42	NASTRO SEGNALETICO					
S1.04.0060	SOMMANO m	100,00	0,37	37,00	3,00	8,108
43	STRADA DI ACCESSO AL CANTIERE					
S1.05.0002.0 10	SOMMANO mc	90,19	34,30	3'093,52	901,90	29,155
44	IMPIANTO DI TERRA					
S3.01.0010.0 01	SOMMANO a corpo	1,00	270,00	270,00	0,00	
45	IMPIANTO DI TERRA					
S3.01.0010.0 02	SOMMANO cad	2,00	16,50	33,00	0,00	
46	SEGNALETICA DA CANTIERE					
S4.01.0020.0 02	SOMMANO giorno	2,00	0,16	0,32	0,00	
	A RIPORTARE			70'380,58	16'131,94	

